
 

 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-190, fax: 052/372-191 
 
Klasa: 351-02/07-01/04 
Urbroj: 2163/1-08/1-07-1 
Pula,   16. studeni 2007. 
 
 
       PREDSJEDNIKU POGLAVARSTVA 
       ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE  
       SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA  
        
       Pazin, Dršćevka 3 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaključka o rješavanju problema rada tvrtke Rockwool  
  Adriatic d.o.o. u Pićnu 
  - dostavlja se -  
 
  
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
       
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka 
2. Obrazloženje 



 

 

 Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije» br. 9/06 – pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske županije na sjednici 
održanoj dana _________  2007. godine donijelo je  
 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

1. Poglavarstvo Istarske županije podržava odluke Općine Pićan i Općine Kršan od 
14. studenog 2007.  godine  

 
2. Istarska županija traži zaustavljanje rada tvornice Rockwool Adriatic d.o.o. u Pićnu 

dok se ne stvore preduvjeti koji će jamčiti poštivanje svih propisa o zaštiti okoliša 
Republike Hrvatske i Europske unije. Kod primjene propisa Republike Hrvatske i 
Europske unije Poglavarstvo Istarske županije traži da se primjenjuju oni propisi 
koji sadržavaju strožije kriterije. 

 
3. Poglavarstvo Istarske županije zahtijeva od  Ministarstva zaštite okoliša, 

prostornog ureñenja i graditeljstva RH da odmah pokrene postupak revizije Studije 
utjecaja na okoliš tvornice Rockwool Adriatic d.o.o. u Pićnu. 

 
4. Poglavarstvo Istarske županije zahtijeva od Ministarstva gospodarstva, rada i 

poduzetništva RH da utvrdi ukupna ulaganja u objekte, opremu i svu ostalu 
infrastrukturu tvornice Rockwool Adriatic d.o.o. u Pićnu. 

 
5. Poglavarstvo Istarske županije zadužuje Zavod za javno zdravstvo Istarske 

županije da odmah izradi program praćenja imisijskih pokazatelja u okruženju 
tvornice Rockwool Adriatic d.o.o. u Pićnu.  

 
6. Poglavarstvo istarske županije formirati će stručni tim koji će kontinuirano pratiti 

sve aktivnosti iz gore navedenih točaka.  
 

 
 

Klasa: 
Urbroj: 
Pula,  
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
POGLAVARSTVO 

 
 
 
         PREDSJEDNIK 
 
         Ivan Jakovčić 

 
 



 

 

O  b  r  a  z  l  o  ž  e  n  j  e 
 

1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  OVOG  AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta su članci 59. i 77. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 9/06-drugi pročišćeni tekst i 14/06), kojima je 
propisano da Poglavarstvo Istarske županije priprema prijedloge općih akata te donosi 
odluke, preporuke, rješenja, zaključke, upute i naputke.  
 
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  UREðUJU  OVIM  AKTOM 
      I POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Tvrtka Rockwool Adriatic d.o.o. iz Pićna započela je s probnim radom proizvodnje kamene 
vune. Tijekom probnog rada došlo je do emisije povećanih koncentracija štetnih tvari u 
okoliš što je za posljedicu imalo značajno negodovanje stanovništva te predstavničkih i 
izvršnih tijela općina Pićan i Kršan. U skladu s Zakonom o zaštiti okoliša, a vezano uz 
učestale pritužbe grañana, inspektor zaštite okoliša je odmah izvršio inspekcijski nadzor 
te, sukladno ovlastima, prekinuo proizvodnju do uklanjanja uočenih nedostataka.  
 
U skladu s ovlastima župana, propisanih Statutom Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 9/06-drugi pročišćeni tekst i 14/06), župan je, u suradnji s Općinom 
Pićan sazvao grañane koji su podržali šest točaka navedenih u Zaključku.  
 
Realizacijom Zaključka Poglavarstvo Istarske županije, u skladu s svojim ovlastima, stvara 
preduvjet da osigura stanovništvu u neposrednoj blizini tvornice kao i šire društveno 
političke zajednice osnovno pravo čovjeka propisano člankom 69. Ustava RH a to je da 
svatko ima pravo na zdrav život u čistom i očuvanom okruženju. 

 
3.   FINANCIJSKA SREDSTAVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG ZAKLJUČKA  
 

Potrebna financijska sredstva za realizaciju Zaključka osigurati će se sukladno 
odredbama članka 15. Zakona o zaštiti okoliša (NN br. 110/07).  
 

4.   PRIJEDLOG  ZAKLJUČKA  
 
      Prijedlog Zaključka dostavlja se u privitku. 
 
  


